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Romeo a Julie v ND

Zkoušeli už mnohé. Léčit 
Spartu Strakou, Hřebíkem 
i Grigou. Nic nezabíralo! 
Až teď se zdá, že na Letné 
konečně našli účinný 
recept. Léčba Bílkovým 
autogramem začíná působit.

Jeho někdejší spoluhráči z  dob suverénní 
sparťanské nadvlády nad celým českoslo-
venským fotbalem na Letné nepochodili. 
František Straka sice dovedl mužstvo k  mis-
trovskému titulu, jenže noví majitelé Sparty 
– finanční skupina J&T – na jeho další služby 
nereflektovali. Rozhněvali si tím fanoušky, 
mužstvo vydávané po léta za vzor soudržnosti 
rozklížili.

„Od té doby jsme se v  tom zmítali. Proto ty 
sezóny nazývám dobou temna,“ přiznal gólman 
Jaromír Blažek fakt, že přes všechny prokla-
mace o sparťanské jednotě na Letné skutečně 
o krizi šlo. Nesporně renomovaný analytik, 
ale už daleko méně úspěšný trenérský praktik 
Jaroslav Hřebík z ní Spartu nevyvedl. A to pře-
stože byznysmen Daniel Křetínský, zastupu-
jící v  Praze slovenské majitele, nad ním držel 
dlouho ochrannou ruku. Dokonce i reprezen-
tanta Poborského z  Letné vyobcoval, jen aby 
dokázal, jak pevnou pozici Hřebík má. Nepo-
mohlo to.

Angažování Stanislava Grigy také nevy-
šlo. Ve dvojici s Vítězslavem Lavičkou sice na 
severu Čech navázali na liberecké zázraky 
z dob Škorpilovy éry, jenže sám Griga nezmohl 
na Spartě nic. Málo komunikativní, uzavřený 
do sebe, těžko hledající stejnou tóninu s hráči 
i vedením, až příliš slušný a charakterní na 
poměry, jež v současném fotbale panují. A pro-
tože i novou sezónu začal prachbídně, musel 
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i on po roce skončit. Začala léčba Bílkem, 
který kvapně ukončil krátké, ale úspěšné půso-
bení v  Plzni. A také jeho asistentem Horstem 
Sieglem, jenž zase ze dne na den zanechal  
v Mostě aktivní kariéry. „Je to krok, jak dál na 
Letné posilovat sparťanství, o které nám jde 
stejně jako o odbornost a fundovanost ve vedení 
mužstva,“ tvrdil po výměně trenérů šéf Daniel 
Křetínský, který současně dál posílil pravo-
moce prezidenta klubu Jozefa Chovance.

Tři letenské fotbalové ikony – Chovanec, 
Bílek a Siegl – provedly další revoluci. Tro-
chu šokem bylo, že se zbavili maséra Poustky 
a kustoda Johna, na něž se chystali mnozí 
z  jejich předchůdců, ale nikdo z  nich nena-
šel odvahu pustit se s „šedými eminencemi“ 
letenské kabiny do střetu.

Až fotbalová Slavia 
v  březnu roku 2008 
otevře v  Edenu nový 
stadión, zažije „seší-
vaný“ útočník Stani-
slav Vlček neskutečné 
fyzické galeje. „Chci 
se stadiónu namlsat, 

proto v sobotu na něm budu hrát za 
Slavii a v neděli za Bohemians,“ říká 
v  nadsázce Vlček, který v  minulosti 
oblékal i dres „klokanů“, kteří možná 
budou nový stánek využívat také ke 
svým domácím zápasům.

stadion jako sůl. „Klubu obrovsky prospěje. 
Ve vlastním se totiž hraje úplně jinak než 
ve „vyhnanství“. Plně se ztotožňuji s názo-
rem, že domácí stadión dělá až osm bodů 
v  tabulce za sezónu,“ má jasno fotbalista. 
Nový stánek může do Slavie přilákat i řadu 
kvalitních hráčů. „Zahrát si totiž na tak krás-
ném stadiónu bude motivací pro spoustu 
kluků, kteří by třeba do Slavie nikdy nepři-
šli. On je totiž velký rozdíl hrát na Stra-
hově před nulovou kulisou, anebo nastou-
pit v novém chrámu před bouřícím ,kotlem‘,“ 
tvrdí fotbalista.
Opora červeno-bílých ale zatím netuší, 
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Plavecký bazén v areálu 
holešovického Výstaviště se 
po více než čtyřech letech 
opět otevřel veřejnosti. 
Povodní poničený bazén 
prošel rozsáhlou rekonstruk-
cí, jejíž náklady se vyšplhaly 
k 68 miliónům korun. 

 „Objekt plaveckého bazénu, který byl sou-
částí holešovického Výstaviště od roku 1973, 
byl citelně zasažen ničivými povodněmi v  roce 
2002. Dokončení rekonstrukce bazénu (tuto 
investici ve výši 68 miliónů korun) lze považo-
vat za definitivní tečku za odstraňováním škod, 
které tato přírodní katastrofa napáchala na 
pražském Výstavišti,“ zdůraznil v  této souvis-
losti primátor Pavel Bém.

V rámci rekonstrukce bazénu byl kompletně 
sanován nosný ocelový systém, instalována 
moderní bazénová technologie a objekt zís-
kal také nové opláštění. Zmodernizované jsou 

Bazén v Holešovicích se otevřel
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Ti tři to bez rozpaků udělali. A hned také 
začali doplňovat kádr podle svých představ. 
Koupili Horvátha vracejícího se z Japonska, 
přivedli Rezka, jenž Bílkovi imponoval při 
krátkém společném plzeňském angažmá, 
v  Jablonci si vybrali sice talentované, ale 
zlobivé dítě Huška. „Chci vybudovat takovou 
Spartu, v  jaké jsem já sám jako hráč působil. 
Pevnou, soudržnou, úspěšnou. Takovou, která 
bude zase sbírat tituly, protože na Letné to 
ani jinak nejde,“ netají se Michal Bílek, jenž 
mimochodem získal ve Spartě sedm titulů, 
svým cílem.

Zatím se mu daří fotbalovou Spartu pozmě-
ňovat. Pod jeho vedením v  lize ještě nepro-
hrála, z  manka na Liberec a Mladou Boleslav 
už body postupně umazává.� Z. Libovický

rovněž šatny, toalety a veškeré další zázemí.
V blízkosti centra, v atraktivní lokalitě s dob-

rou dopravní dostupností tak bude pro veřej-
nost otevřena nová, moderní plavecká hala, 
která uživatelům poskytne komfortní prostory 
pro sportovní vyžití. Návštěvníci včetně škol  
a sportovních klubů budou mít k dispozici 
šest plaveckých drah, páru, sklady pomůcek, 
bezbariérový přístup včetně spouštěcího zaří-

zení, kiosek s občerstvením a v těsné blízkosti 
bazénu rovněž parkoviště. 

„Je skvělé, že i děti z  Prahy 7 dostanou díky 
otevření dostupného krytého bazénu po čtyř-
leté vynucené přestávce opět možnost osvojovat 
si základy plavání v rámci výuky či zájmových 
kroužků,“ uvedla v této souvislosti Ivana Kuče-
rová, starostka městské části Praha 7, na jejímž 
území se holešovické Výstaviště nachází. �(red)

Strahov Eden nenahradíLéčba Bílkem zabírá
Sparta se pod novým trenérem konečně probírá       z agónie

poslední pražské derby 
skončilo dělbou bodů. 

Slávistický útočník se nové arény nemůže 
dočkat. „Už nyní se začíná plnit sen mnoha 
generací. Slavia už konečně potřebuje svůj 
domov. Strahov nám totiž k srdci nepřirostl. 
Navíc fanoušci si na něj cestu nenašli, a to 
ani v době, kdy předvádíme dobrý fotbal,“ 
lituje hráč, který se v polovině října zúčastnil 
slavnostního pokládání základního staveb-
ního kamene. Podle Vlčka Slavia potřebuje 

jestli za rok a půl bude ještě hrát ve Sla-
vii. „Smlouva mi končí za rok a já bych na 
sklonku kariéry opět rád zkusil zahraničí. 
I kdybych byl ale v době otevření v cizině, 
měl bych ze stadiónu obrovskou radost, 
protože slávistické srdce mi zůstane.  
A rovněž bych se pokoušel si v nové aréně 
zahrát, třeba i za veterány,“ těší se Vlček. �
� P. Mělnický

PARAMETRY BAZÉNU
Délka:.......................................................25 m
Šířka:.....................................................12,5 m
Hloubka:................od 1,2 m do 4,5 m Moderní sportovní komplex s fotbalovým 

hřištěm s  umělým trávníkem III. gene-
race, dvěma tenisovými kurty s  antuko-
vým povrchem a víceúčelovou sportovní 
halou začal sloužit obyvatelům Štěrbohol. 
Stavbu, jejíž náklady přesáhly 100 miliónů 
korun, financovala městská část Praha- 
-Štěrboholy a hlavní město Praha.

„Štěrboholům chybělo zařízení pro aktivní 
sportovní vyžití obyvatel. Jsou navíc lokali-
tou, v níž se počítá se zvýšením počtu obyvatel 
až o 35 tisíc. V tomto novém sportovním kom-
plexu budou vyčleněny hodiny jak pro místní 
základní školu a sportovní oddíly, tak pro 
veřejnost,“ uvedl náměstek primátora Petr 
Hulinský, který má v hlavním městě na sta-
rosti finanční a sportovní oblast. 
Výstavba nového 

sportoviště včetně umělého osvětlení stála 
100,747 miliónu korun. Projektové práce byly 
zahájeny v roce 2001, stavba areálu se usku-
tečnila v letech 2003–2006.

„Městská část se na financování stavby 
podílela částkou 59,747 miliónu korun, zby-
lých 41 miliónů korun bylo uhrazeno z dotace 
hlavního města. Praha kromě jiného podpo-
ruje výstavbu nových a rekonstrukci exis-
tujících fotbalových hřišť prostřednictvím 
celoměstských programů podpory sportu  
a tělovýchovy již od roku 1995. V období let 
2003–2006 bylo zrekonstruováno celkovými 
náklady 79,61 miliónu korun 55 hřišť,“ dodal 
náměstek Petr Hulinský. � (red)

Sportoviště ve Štěrboholech

poklepání na základní kámen snad už definitivně odstartovalo stavbu 
nového stadiónu Slavie Praha v Edenu.

Zaběhejte si ve Hvězdě
V  oboře Hvězda se tradičně koná 17. lis-
topadu běh, který je v  kategoriích mužů  
a žen současně akademickým mistrovstvím 
České republiky. Ovšem zaběhnout si může 
prakticky každý, jak nás informoval ředitel 
závodu Jan Roob.
„Závodí se v  mnoha kategoriích: začínají 
dorostenci a dorostenky v 9.30 hodin a pak 
už se běží jedna kategorie za druhou, vyvr-
cholením je akademické mistrovství mužů  

a žen. Když už jsem hovořil o těch mlad-
ších, musím zmínit i populární katego-
rii veteránů nad 40 a 50 let. Přihlásit se 
může každý, a  to půl hodiny před startem 
každé kategorie v  kanceláři v  Gymnáziu 
nad Alejí.“
Pokud budete mít o start v  krásném pro-
středí Hvězdy, kde závod vede parkem  
i terénem, zájem, můžete strávit příjemný 
svátek v pohybu. � (alp)
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foto: david turecký
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Hana a Hana v Paláci Akropolis
Palác Akropolis, Kubelíkova 25, Praha 3, tel. č.: 296 330 911

Známý komiks Hana a Hana, který pravidelně 
vychází v  týdeníku Reflex, si již dávno získal 
velkou obec fanoušků. Dvě na první pohled 
„praštěné“ mladé slečny řeší své každodenní 
„starosti“ a přitom se stávají kultovní záležitostí. 
Hra je svižná a vtipná, zároveň však skrývá 
hlubší podtext. Tentokrát budou mít obě Hany 
k dispozici větší prostor než jen čtyři políčka 

a několik bublin, a tak nám o sobě 
možná 

prozradí něco navíc. Autorem divadelního scé-
náře je M. Čermák. Na rozdíl od kresleného 
komiksu divadelní podoba tematizuje i  jeho 
autora – Miloše – který se stává jednou  
z  postav. Ve hře se prolíná skutečnost se sny 
a představami, hra však neztrácí svou lehkost 
a vtip. Styl režie a hlavně scénografie pracuje 
s  komiksovými prvky. V  hlavní roli se objeví 
herec, který má již jednu výraznou zkuše-
nost s inscenováním komiksových předloh na 
jevišti. Leoš Noha, představitel Aloise Nebela 
ve stejnojmenné hře Činoherního studia  
v Ústí n. Labem a herec pražského Divadla na 
Zábradlí, si ve hře Hana a Hana zahraje Miloše. 
Premiéra 4. 11., repríza 18. 12. 2006.

Co se děje 
Listopad v pražské zoo
Zatímco u nás je měsíc listopad podzim-
ním časem a příroda se chystá na zimu, na 
jižní polokouli je jaro v plném proudu. Proto 
jsme listopad v  pražské zoo zasvětili pří-
rodě Jižní Ameriky a především mláďatům 
z tohoto kontinentu. Po celý měsíc najdete 
na pěti místech v areálu zoo zastavení se 
zajímavostmi o zvířatech z Jižní Ameriky.

KULTURNÍ PŘEHLED

 INZERCE

divadlo knihy
Stranu připravila Monika Fojtíková
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Muzikál Tajemství jde do finále 
Divadlo Kalich, Jungmannova 9, Praha 1, tel.: 296 245 311 
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Muzikál Daniela Landy Tajemství bude na 
programu pražského Divadla Kalich jen 
do konce roku 2006. Už v  únoru příštího 
roku ho vystřídá Jack Rozparovač z  pera 
hudebníka Vaša Patejdla. V  poslední fázi 
svého uvádění v  Čechách získá Tajemství 
jednu vydatnou hereckou posilu. Po dlou-
hých letech odmítání se k  herectví vrátil 
Daniel Landa. Autor se ve svém muzikálu 
představí v magické roli Temného. Vystou-
pil v ní už na výjimečné charitativní repríze 
v květnu a na základě nebývalých ohlasů se 

k této roli nyní vrací. Tajemství mělo v Diva-
dle Kalich premiéru v  březnu 2005, vidělo 
ho už přes 100 tisíc diváků, album s  pís-
němi z  muzikálu dosáhlo v  prodeji hranice 
pro udělení Zlaté desky ještě dříve, než 
stačilo být oficiálně pokřtěno. Vedle Dani-
ela Landy v Tajemství hrají např. Lucie Von-
dráčková, Jiří Langmajer, Zuzana Norisová, 
Martin Dejdar, Filip Blažek, Michaela Kuk-
lová, Ivan Vodochodský, Henrich Šiška aj. 
Představení režírovala autorova manželka 
Mirjam Landa.

Desmond Moris: Nahá žena 
Alman, 2006

Autor zve čtenáře na cestu po ženském těle. Je to portrét ženy z pera 
zoologa, který oslavuje ženu ve skutečném světě, v přirozeném pro-
středí. Žena prošla v průběhu evoluce dramatickými změnami mno-
hem více než muž. Zbavila se mnohých ženských vlastností jiných 
primátů a ve své moderní podobě se stala jedinečnou a mimořádnou 
bytostí. Každá žena má krásné tělo – krásné proto, že je brilantním 
výsledkem miliónů let evoluce. Různé lidské kultury se snažily vylep-
šovat přírodu. Místní představy o ženské kráse se liší a v každé společ-
nosti se vyvinuly jiné představy o tom, co je přitažlivé. Kniha se zabývá 
nejen tím, jak se ženské tělo vyvinulo v průběhu evoluce, ale i způsoby, 
jak byly v různých kulturách tyto rysy zdůrazňovány nebo potlačovány.

ZOO PRAHA

 
Nenechte si ujít
V sobotu 25.11. se koná Den Jižní Ame-
riky – den plný povídání o jihoamerických 
zvířatech a jejich životě, her a soutěží pro 
děti. Pokřtíme i některá z  jihoamerických 
mláďat.
V  neděli 26.11. opustíme jižní polokouli, 
protože se sejdeme při první adventní 
dílně. Budeme vyrábět adventní věnce. 
Pozor: je nutné si předem zamluvit místo 
na tel: 296 112 230 nebo e-mailem na 
pr@zoopraha.cz.
V roce 2006 se narodilo a vylíhlo v pražské 
zoo více než 700 mláďat. Chceme je náv-
štěvníkům co nejvíce představit, a proto  
o víkendech za hezkého počasí vyjíždí 
od vzdělávacího centra speciální Mojin 
vláček na trasu za mláďaty. Vydejte se 
s námi na projížďku za letošními přírůstky 
spolu s  výkladem průvodce. Jízda je pro 
děti zdarma.
Každou sobotu a neděli se na devíti mís-
tech v  areálu zoo můžete při komento-
vaných setkáních se zvířaty dozvědět 
zajímavosti ze života žiraf, tučňáků, velkých 
želv i dalších zvířat. 
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DVD

 Lidová univerzita – kulturní a vzdělávací cen-
trum MKP. O mnoha jejích stále pestřejších programech 
a zajímavých akcích se nyní můžete dozvědět i na nových 
webových stránkách, kde si můžete hned také on-line 
rezervovat vstupenky přímo na vámi vybrané mís-
to v sále. Program v tištěné podobě je samozřejmě k dispo-
zici na všech pobočkách, chcete-li dostávat upoutávky 
na nejzajímavější výběr pořadů e-mailem, přihlas-
te se do nově vzniklé konference Lidové univerzi-
ty. Připomeňme, že i v listopadu na vás každé úterý od 16  
a 19 hod. čeká bohatá filmová nabídka Filmového klubu 
MKP, že např. pokračuje cyklus setkání s významnými český-
mi spisovateli Literární podzim nejen pro seniory, při-
pravený ve spolupráci s Obcí spisovatelů, i to, že až do 18. 11. 
můžete navštívit netradiční česko-německo-rakouský projekt 
tanečního divadla a barokní opery o podobách lásky v běhu 
staletí s názvem Barocko (V náručí mužů). V  již tradiční 
spolupráci s  hudební agenturou Taktika Muzika nabízí MKP 
tentokrát cyklus hudebně zábavných večerů Diví muži na 
zemi i mimoni. Moderátor Martin Zbrožek uvádí vždy nejen 
koncertní část večera, ale představí i zajímavé hosty, jejichž 
profesní život není spojen pouze s  hudbou.Téma dialogu 
mohou ovlivnit i diváci. 30.11. se může těšit na Tros Sketos.

 Panenky pro UNICEF. V  knihovně Korunní pro-
běhne 23. listopadu od 15:00 hod. výtvarná dílna 
pro malé i velké, ale hlavně šikovné. Společně tady můžete 
vyrábět panenku pro společnost UNICEF. V knihovně budou 
připravena těla panenek a další potřebný materiál na jejich 
výrobu. Panenku bude třeba obléci, namalovat jí obličej  
a udělat vlásky. Samozřejmě můžete panenku vyrobit i doma 
a do knihovny ji přinést již hotovou. Ale mějte na paměti, že 
musí být nejméně 30 cm a nejvíce 50 cm vysoká a při její 
výrobě nesmějí být použity plasty, toxické barvy a předměty, 
které by děti mohly spolknout. Každá panenka dostane svůj 
rodný list, do kterého zapíšete své jméno a také údaje o své 
panence. Zhotovené panenky si potom bude moci kdokoliv 
koupit v  sídle UNICEF v  rámci projektu „Adoptuj panen-
ku a zachráníš dítě“. Každá panenka stojí 600 Kč a pení-
ze budou použity na očkování dětí po celém světě proti šesti 
hlavním smrtelným chorobám. Zakoupená panenka je tak 
vlastně symbolicky adoptovaným dítětem. Přijďte i vy do 
knihovny podpořit dobrou věc.
Informace o nových službách LU MKP, ale i o všech 
listopadových akcích a pořadech připravených 
v knihovní síti MKP sledujte na adrese www.mlp.
cz a přímo v  jednotlivých knihovnách. Věříme, že 
vás naše různorodé aktivity osloví a zaujmou.

Komorní Fidlovačka
Boleslavova 13, Praha 4, tel. č.: 241 404 040 

Divadlo na Fidlovačce má novou malou scénu. 
Jmenuje se Komorní Fidlovačka. Je pouhých 
333 kroků od „velkého divadla“. Můžete si to 
vyzkoušet sami. Stačí přejít park.
V  prostoru pro 160 diváků uvádíme: Můj 
báječný rozvod, Mistrovská lekce – v obou 
skvělých hrách exceluje v hlavní roli Eliška 
Balzerová, Motýli – zábavný a současně 
dojemný příběh mladého klavíristy s Ond-
řejem Brouskem, Horoskop pro Rudolfa II.  
a Obchodník s  deštěm. Svou nabídku 
stále rozšiřujeme o krásná a kvalitní 
představení. Přijďte se přesvědčit!

Jaroslav Rudiš: Grandhotel – Román nad mraky
Labyrint, 2006

Hlavní postavou „románu nad mraky“ je třicetiletý samotář Fleischman. 
V životě se mu nedaří. Nikdy nic nedokázal. Nikde nebyl. Neměl žádnou 
holku. Ale rozumí mrakům, tlakovým výším, nížím a směrům větru. Jeho 
životu dává řád graf s počasím a postupem času i Franz, starý sudet-
ský Němec, který jezdí do Liberce pohřbívat své spolužáky. Fleischman, 
který nezná ani vlastní křestní jméno, pracuje jako holka pro všechno 
v Grandhotelu na Ještědu. Při pozorování oblohy na magickém místě 
mezi nebem a zemí zjistí, že cesta ven z obklíčeného města i jeho vlast-
ního života vede jedině skrz mraky. Do jeho plánu ovšem vstoupí ser-
vírka Ilja, která se jednoho dne objeví v hotelové recepci. Rozhodnutí 
opustit město za každou cenu už ale není možné vzít zpět. Podle knihy 
vznikl scénář pro film Grandhotel (2006).

PNEUMOKOKOVÉ NÁKAZY a možnosti očkování proti nim
Maxdorf, 2006

Pneumokoky jsou mikroby tvořící s mnoha dalšími v našich ústech 
i nosohltanu součást normálního bakteriálního společenství. 
Pokud ale dojde k  porušení obranných mechanismů, zabraňují-
cích proniknutí bakterií do míst, která jsou za normálních okolností 
mikrobů prostá, pak tam proniknou mikroby – nejčastěji pneumo-
koky – a v těchto místech dojde k zánětu. Ten způsobí buď lokální 
nákazu, anebo mikrob pronikne i do krve a vyvolá závažné one-
mocnění, které ohrožuje nejen zdraví, ale i život. Aktuální infor-
mace o těchto mikrobech nalezneme v knize prof. MUDr. Jiřího 
Berana, CSc., a prof. MUDr. Jiřího Havlíka, DrSc.

Nový svět /USA/ 

Režie: Terrence 
Malick
Hrají: Colin Farrell, 
Q’orianka Kilcherová, 
Christopher Plummer, 
Christian Bale 
V prodeji od 26. 10. 

Legendární režisér T. Ma
lick vás zve na objevnou, 
dobrodružnou a romantic-

kou výpravu ve svém kritiky vysoce 
ceněném, na Oscara nominovaném vyprá-

vění o prvních dnech nové Ameriky. Příběh 
natočený podle skutečných událostí zachy-
cuje vztah impulzivní indiánky Pocahontas 
a  anglického kapitána Johna Smithe, který 
rozpoutá válku dvou světů o nový národ. 

Magic Box, 2006

Doba ledová 2 – Obleva

Režie: Carlos 
Saldanha
Hrají: J. Lábus, 
O. Jirák, Z. Mahdal, 
K. Brožová 
V prodeji od 30. 10. 

Naši přátelé musejí unik-
nout z údolí před velkou 
vodou. A tak se tihle leg-
rační tvorové vydávají na 

vzrušující cestu krajinou tajícího ledu 
a  potkávají Ellie – mamutku, která si získá 
Mannyho srdce. Díky okouzlujícím anima-
cím, nezapomenutelným hrdinům a rozpustilé 
hudbě je film Doba ledová 2 – Obleva doko-
nalá zábava pro celou rodinu!

Bontonfilm, 2006

Žal Juliin a bolest Romeova v baletu
Národní divadlo, Ostrovní 1, Praha 1, tel. č.: 224 901 377 

První premiérou baletu Národního divadla 
v  nové sezóně bude nestárnoucí klenot svě-
tové baletní literatury – scénické dílo zabýva-
jící se třemi velkými tématy: životem, láskou 
a smrtí. Romeo a Julie byl první balet světo-
známého choreografa Youriho Vamose, který 
vytvořil pro Ballett Deutsche Oper am Rhein 
v roce 1997. Příběh nenaplněné lásky z italské 
renesance zasadil do let 1920–1930, tedy do 
období, kdy hudební skladatel Sergej Prokof-
jev dílo komponoval. Radost žití a lidskost jeho 

postav, vtip, tempo a vzrušení prostupují celým 
baletem společně s velmi působivými a dojem-
nými milostnými scénami. Tento balet pojal cho-
reograf především jako příběh dvou mladých 
lidí, kteří se přes své mládí a naivitu řídí svými 
hlubokými city bez ohledu na jakékoli následky. 
Silné emoce obou hlavních postav vyžadují od 
tanečníků více než průměrné herecké schop-
nosti, nemluvě o technické kvalitě tance. I. pre-
miéra 19. 11. 2006 v 19.00 h., II. premiéra 20. 
11. 2006 v 19.00 h.

POP ALFRED MUSIC
Alfréd ve dvoře, F. Křížka 36, Praha 7-Holešovice, rezervace na tel. č.: 233 376 997 

Pop koncert? V divadle? Je to mystifikace? 
Nebo skutečná estráda? Snad hudební slav-
nost? Ano! Slavíme pět let od znovuotevření 
Divadla Alfréd ve dvoře. Co se bude dít? Ve 
dvou pestrých komponovaných večerech vás 
čeká mnoho překvapení. Čekají vás písně, 
performance a rozhovory s umělci, kteří 
v  uplynulých pěti letech rozpohybovali čes-
kou nezávislou divadelní scénu. Přijďte slavit 
s námi! Přijďte podpořit nové divadlo! Vrcho-
lem večera bude založení nové divadelní 

skupiny Bauchglanz a čtení z  jejího mani-
festu. Účinkují: Veronika Švábová, Tomáš 
Procházka, Daniela Voráčková, Petra Lus-
tigová, Halka Třešňáková, Ondřej Lipovský, 
Petr Krušelnický, Jan Beneš, Tereza Bene-
šová, Jan Kalivoda, Philipp Schenker, Tomáš 
Jeřábek, Ridina Ahmedová, Tomáš Dvořák, 
Mikoláš Růžička, Jeník Burian, Jiří Burian 
a další.
3. 11., 7.–10. 11., 13.–16. 11. 2006 od 
19.30 h., více na www.alfredvedvore.cz.

Otevřeno denně od 9.00 
do 16.00 hodin, lanovka 
je mimo provoz.
U Trojského zámku 3, 
171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 230
http://www.zoopraha.cz
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PODZIMNÍ SÁZAVAFEST ALIAS KLUBOBRANÍ 
Dne 11. 11. 2006, klub Abaton, Praha 8, Na Košince 8

Stranu připravila Monika Fojtíková

Nenechte si ujít...
1.–25. 11.: Výstava fotografií z vinice 
sv. Klára
9. 11. v  16 h.: Stálozelené dřeviny – tři-
nácté z cyklu provázení.
11.–12. 11.: Mladá vína – svatomartinské 
ve vinotéce sv. Kláry
11.–12. 11.: Stálozelené rostliny v  akci 
– Zásobní zahrada, denně 10–16 h.
14. 11.–3. 12.: Výstava sukulentů ve Fata 
morgáně, denně kromě pondělí 9 až 16 h.
21. 11. od 11 h.: Zimní aranžování ve 
výstavním sále
24.–26. 11.: Perníkové dny – perníková 
celá zahrada
25. 11.: Den Jižní Ameriky – společná akce 
se Zoo Praha

2. 11. 2006–15. 3. 2007 – tradiční před-
náškový cyklus: Světem slovem i obra-
zem: 9. 11. Ing. Josef   SOUČEK – Jižní 
Korea, 16. 11. RNDr. Oldřich VACEK – 
Expedice BZ do Peru 2005, 23. 11. Ing. 
Romana RYBKOVÁ a Ing. Vlastík RYBKA 
– Malajsie, 30. 11. Ing. Pavel SEKERKA – 
Čína. Přednášky se konají vždy ve čtvrtek od 
17.30 h. v malém sále KD Krakov v Praze 8- 
-Bohnicích, Těšínská 600. 

Soutěžní kvÍz
Kde najdeme tzv. Perníkové hejtmanství – 
perníkovou chaloupku s rozsáhlou expozicí  
a výrobou perníku?                       
a) u Vlašimi, pod Smuteční vrbou
b) u Pardubic, pod Kunětickou horou
c) u Košic, pod Stolem
Své odpovědi zasílejte do 24. 11. 2006 
na adresu redakce: Listy HLMP – Tardus, 
s.  r.  o., Vinohradská 138, 130 00 Praha 3 
(ne do botanické zahrady!). Pět vyloso-
vaných výherců obdrží malé překvapení od 
BZ Praha

Botanická zahrada
hl. města Prahy
Nádvorní 134
171 00 Praha 7-Troja,
tel.: +420 234 148 111
fax: 233 542 629, 
http://www.botanicka.cz
info@botanicka.cz

KULTURNÍ PŘEHLED
VÝSTAVY

Josef Ehm: Fotografie z 30. a 40. let

Botanická zahrada

Výstava perníků
Letošní první výstava o perníku a o jeho 
historii zachycuje výrobu, pečení a vývoj 
perníku v Evropě a v Čechách od 17. sto-
letí po dnešní dobu. Na výstavě budou 
k  vidění staré formy na vytlačovaný per-
ník, a to  s  krásnými reliéfy, z  nichž něk-
teré pamatují dokonce Marii Terezii. Další 
exponáty na výstavu laskavě zapůjčilo 
Krkonošské muzeum ve Vrchlabí, Měst-
ské muzeum v  Železném Brodě, Regi-
onální muzeum v  Českém Krumlově, 
Národní zemědělské muzeum  v K ačině  
a Perníková chaloupka. 

BZ je v listopadu otevřena denně od 9 do 
16 hodin, skleník Fata morgána v pondělí 
z důvodu pravidelné údržby uzavřen! Vino-
téka sv. Kláry otevřena o víkendech a svát-
cích od 10 do 16 hodin.

hudba

listopad 2006� 11/ LISTY hlavního města Prahy

Proměny české vizuální kultury meziválečné 
doby bývají často spojovány s aktivitami Jaro-
míra Funkeho, Josefa Sudka a Ladislava Sut-
nara. K neméně významným osobnostem 
patřil jejich generační druh, spolupracovník 
a přítel Josef Ehm (1909–1989).V  letech 
1934–1946 působil jako pedagog Státní gra-
fické školy v Praze, kde se roku 1935 podílel 
i na přípravě legendární knihy Fotografie vidí 
povrch. Ve volné tvorbě proslul jedinečným 
skloubením avantgardních tvůrčích postupů  
a technické brilance. Výstava připomíná auto-
rovy práce, v nichž se vedle nové věcnosti pro-
jevily i dobové imaginativní tendence. 

12. 10. 2006 – 21. 1. 2007, Galerie Josefa Sudka, Úvoz 24, Praha 1

 INZERCE

15. 10.–24. 11. 2006, www.kytaranapriczanry.cz 
KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY
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Od 15 hodin se 11. listopadu v Abatonu roze-
zní první tóny letošního KLUBOBRANÍ. Pořa-
datelé se při výběru hudebních interpretů 
zaměřili na sběr toho nejzajímavějšího, co se v 
klubech za poslední rok urodilo. Na Klubobraní 
mimo jiné vystoupí německá skupina Psycho-
noise, Rybičky 48, Totální nasazení, No Side, 
Three Prostitutes. Na Klubobraní ale nebu-
dou chybět ani ostřílení hoši z legendárních 
Priessnitz nebo ze skupiny Lety mimo. Dalším 
nosným prvkem značky Sázavafest je určitě 

žánr ska, což svými saxofony rády stvrdí sku-
piny Fast Food Orchestra, Tleskač nebo Ska 
Pra Šupina ze Slovenska. S projektem členů 
reggae formace Švihadlo Dub-O-Net trochu 
zvolníme, abychom za chvíli zase mohli trošku 
zrychlit s rytmy elektra či dance: Ohm Square, 
Skyline, Moimir Papalescu & The Nihilists. Se 
slovenskou příchutí přijedou Noise Cut. Tímto 
výčtem ale program nekončí! Hudební pro-
dukce je připravena až do odjezdu prvního ran-
ního metra. Více na www.sazavafest.cz. 

Hlavní hvězdou 9.  ročníku mezinárodního 
hudebního festivalu KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY 
bude fenomenální australský kytarista Tommy 
Emmanuel. Je mnohými považován v  sou-
časné době za nejlepšího kytaristu planety, 
například Eric Clapton o něm prohlásil, že  
neexistoval a asi dlouho nebude existovat 
kytarista jako on. Tommy Emmanuel se před-
staví téměř na závěr festivalu 17.  listopadu 
v P aláci Akropolis. Celkem v  rámci festivalu 
proběhne sedmnáct koncertů v Praze, na dal-
ších místech České republiky a v N ěmecku. 
Představí se např. německé kytarové duo 
Nassler & Schneider, Jiří Jirmal Trio, skupiny 
Njorek, Malbrook, kytaristé Tim Sparks, Peter 
Binder, Norbi Kovácz, Pavel Steidl a na úplný 
závěr pak španělská flamencová tanečnice 
Natalia Meirinováo se svou skupinou, dopl-
něná o česko-íránskou Peňu Flamenku. 

 INZERCE

festivaly

Karlínské náměstí 7, Praha 8, tel.: 222 333 888
http://spektrum.ddmpraha.cz

LISTOPAD 2006

J A R N Í  P R Á Z D N I N Y  2 0 0 7  N A  H O R Á C H
Výuka a zdokonalování sjezdového lyžování, snowboardin-
gu, hry na sněhu, každý večer program ve spol. místnosti, 
závody družstev i jednotlivců.
11.–18.2.,18.–25.2.07 KRKONOŠE – Penz. Toman
U penziónu jsou dva lyžařské vleky, další možnosti lyžování 
na Pláních a Medvědíně. Cena: 3 100 Kč (zahrnuje: 
ubytování, stravování-PP+pitný režim, dopravu autobusem, 
program, pojištění, zdrav. a pedag. dozor). Info a přihlášky: 
J Šimánková, 222 333 815, simankova@ddmpraha.cz

17.–24.2.07 SLOVENSKO – Chata Plemenár
Chata Plemenár se nachází přímo v lyžařském středisku 
Velká Rača na vrcholu sjezdovky Dedovka. Přístup k chatě 
zajišťuje 4sedačková lanová dráha. Ve středisku je 
9 sjezdovek, které celkem měří 12,4 kilometru.
Cena: 4 100 Kč (zahrnuje: ubytování, stravování-PP+pitný 
režim, dopravu, program, pojištění, zdrav. a pedag. dozor). 
Info a přihlášky: Marie Sypalová, 222 333 817,sypalova@
ddmpraha.cz .

	 7. 11.	 /16:30/ MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ Info a přihlášky 
Z. Altnerová: 222 333 888. Cena: 50 Kč vč. materiálu. 
	 24.11.	 /16:00/ KERAMICKÁ DÍLNA Modelování a 1.12. 
glazování výrobků. Pro velký zájem je nutné 2 dny předem 
objednat: D. Kostková 222 333 888. Cena: 80 Kč vč. materiálu 
	 26.11.	 /14:00/ POHÁDKA – BROUHÁDKA Pro děti od  
3 let. Vstupné: 30 Kč.
	 28.11. 	/16:30/ MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ Info a přihlášky 
Z. Altnerová: 222 333 888. Cena: 50 Kč vč. materiálu.

Mozartovský listopad
www.mozartpraha2006.cz

Mozart napsal 626 děl, stovky z nich se dodnes 
hrají, což platí i o operách. Ve Stavovském diva-
dle, kde zněla Mozartova hudba v 18. století za 
jeho přítomnosti, budou v  listopadu uvedeny 
opery Kouzelná flétna, Figarova svatba, Don 
Giovanni, La clemenza di Tito. Opera se pro-
lne i na koncertní pódium, Pražská komorní 

filharmonie pod taktovkou 
Jiřího Bělohlávka uvede 
koncertní provedení opery Cosi fan tutte. 
V Kostele sv. Šimona a Judy se dočkáme pro-
vedení oratoria Davide penitente, zazní rov-
něž Korunovační mše v  podání Myslivečkova 
komorního orchestru. Další zajímavou událostí 
budou v listopadu výstavy. V Klementinu, které 
v roce 1787 Mozart navštívil, a kde je i Mozar-
tův památník (vznikl v roce 1837, 4 roky před 
salcburským Mozarteem), sledují autoři mozar-
tovský kult v Čechách. Výstava potrvá od 2. do 
26. listopadu. Další významná výstava v Clam-
Gallasově paláci začíná 21. listopadu, expozice 
ponese název PRAHA MOZARTOVA. Výstava 
bude končit až v den Mozartových naroze-
nin, 27. ledna 2007. Završí tak rok oslav 250. 
výročí narození tohoto génia.

NOC REKLAMOŽROUTŮ 2006
Největší mezinárodní reklamní festival se vrací do Prahy…

Dne 10. listopadu 2006 se v pražském mul-
tikině Palace Cinemas Slovanský dům usku-
teční slavnostní šou Noc reklamožroutů 
2006. Po několikaleté přestávce se tak 
do České republiky vrací největší světová 
reklamní šou. Noc reklamožroutů je celove-
černí představení, které nabízí 6 hodin pro-
jekce reklamních spotů bez jediné přestávky. 
Představuje 500 nejnovějších, nejlepších, 
nejúžasnějších a nejzábavnějších reklam, 
které kombinuje s  kýči a tradičními spoty 
charakteristickými pro různé země původu. 
Velkolepý gejzír zábavy a reklamy odstar-
tuje přesně v  19 hodin. Palace Media při-
pravuje pro všechny návštěvníky doprovodný 
program. Ke vstupence obdrží každý divák 
netradiční dárky a bude mít možnost zhléd-
nout vystoupení breakdancerů, beatboxerů 
a mnoho dalších tanečních a zábavných 
vystoupení. Večer bude doprovázen skvě-
lou hudbou známých DJs. Centrem pražské 

zábavy listopadové páteční noci se 10. listo-
padu 2006 stane Palace Cinemas Slovan-
ský dům. Více informací na www.nocrekla-
mozroutu2006.cz.

Subjective x Objective  

Výstava se koná v rámci projektu Design-
blok ´06. Retrospektivní výstava Jiřího Pelcla 
v pražském Uměleckoprůmyslovém muzeu 
představuje práce této uznávané autority 
současného designu z  období od poloviny 
90. let po dnešek. V souladu s názvem zdů-
razňuje vztah mezi subjektivním přístupem 
designéra a objektivními požadavky na jeho 
práci. Rozpor mezi těmito hledisky je pouze 
relativní, neboť každý dobrý design má v sobě 
mít cosi z osobitosti svého autora a zároveň 
musí sloužit lidem, kterým je určen. Jiří Pelcl 
se zabývá designem nábytku a interiéru, navr-
huje sklo, porcelán, spolupracuje s řadou prů-
myslových podniků. Vedle pedagogického 

Do 26. 11. 2006, Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, 17. listopadu 2, Praha 1

Výstava obrazů Sergeje Ejzenštejna
Ve dnech 7.–30. 11./Kino Ponrepo, Bartolo-
mějská 11, Praha 1 
Kolekce 80 obrázků, které představují režiséra 
jako umělce ovládajícího mistrně malbu, ukazují 
zároveň jeho umělecké vnímání i těžkou dobu 
Velké vlastenecké války, ve které vznikaly.

Retrospektiva filmů Andreje Tarkov-
ského ve dnech 1.–13. 11., v kině Ponrepo, 

Bartolomějská 11, Praha 1. Při příležitosti 20. 
výročí úmrtí této významné osobnosti ruské 
kinematografie.
6. 11./20.00/�������������������������������������������Solaris, 1971
8. 11./20.00/�����������������������������������������Zrcadlo, 1974
10. 11./20.00/��������������������������������������Stalker, 1979
13.11./20.00/����������������������������������������������Oběť, 1986
www.ruskasezóna.cz

Celoroční přehlídka současné ruské kultury v ČR

působení na VŠUP v Praze přednáší externě 
na dalších našich i zahraničních vysokých 
školách. Dosud uspořádal dvacet samostat-
ných výstav a podílel se na více než stovce 
společných výstav v oblasti designu.

Tóny nad městy
Dne 15. 11. 2006, 19.30 h., kostel sv. Šimona a Judy

Mezinárodní hudební festival Tóny nad městy 
je ojedinělý festival, který během měsíce 
zavítá do čtyř českých měst, konkrétně do 
Chotěboře, Poličky, Karlových Varů a Prahy. 
Nad letošním, pátým ročníkem festivalu pře-
vzal záštitu předseda Senátu Parlamentu ČR 

Přemysl Sobotka. Právě 
v Praze, kam festival zavítá 
ve středu 15. 11., před Komorní filharmonii 
Pardubice předstoupí estonský dirigent Jüri 
Alperten. V  programu, který bude zaměřen 
na dílo W. A. Mozarta a F. M. Bartholdyho, se 
představí rovněž italský klarinetista Fabio Furia, 
který patří k  předním světovým klarinetistům. 
Koncert, kterým si připomeneme 250. výročí 
narození W. A. Mozarta, můžete navštívit v kos-
tele sv. Šimona a Judy a začátek je v 19.30 
hodin. Vstupenky na tento výjimečný koncert, 
na nějž vás zve společnost TNT Express, zís-
káte v síti Ticketstream včetně hypermarketů 
Globus a cestovních kanceláří Čedok a Firo 
Tour, v  síti BOHEMIA TICKET anebo hodinu 
před začátkem v místě konání koncertu.

Lidová univerzita MKP slaví 45 let 
www.lu.mlp.cz

Lidová univerzita – kulturní a vzdělávací cen-
trum je již 45 let nedílnou součástí Městské 
knihovny v P raze a poskytuje pražské veřej-
nosti pestrou programovou nabídku kultur-
ních a vzdělávacích akcí, možnost celoživotního 
vzdělávání a kreativního trávení volného času 
pro široký okruh zájemců. V  současnosti při-
pravuje ročně více než 400 kulturních a vzdělá-
vacích akcí, které navštíví okolo 25 000 osob. 

Převážná část programů LU je realizována for-
mou přednáškových cyklů, kurzů, seminářů, 
klubů, literárních a komponovaných pořadů, 
besed, koncertů, divadelních a tanečních před-
stavení, filmových projekcí, festivalů a přehlídek, 
vycházek, programů pro mládež i seniory. Při 
příležitosti 45. narozenin připravila Lidová uni-
verzita pro své příznivce tři koncerty, dne 8. 11. 
od 19 h. uvede ve Velkém sále Vladimíra Mišíka 
a skupinu Etc., hostem bude Vlasta Třešňák. 
Dne 15. 11., taktéž od 19 h., Spirituál kvintet  
a 13. 12. skupinu Jablkoň. 

Psychonoise

Fabio Furia

Na základě tohoto inzerátu poskytujeme 10% slevu na všechny služby

Nehtový salon Andrea
Naše služby: manikůra, P-Shine, nehtová modeláž – gelem, 
akrylem, akry-gelem, poradenství

Záhřebská 29, Praha 2 – Vinohrady
Tel.: 222 514 533, 604 250 477
Otevírací doba: po–pá 8–19 hod.

Pomůžeme vašim rukám k dokonalosti

Příznivé ceny!

7.11.	 18,00 h.	 STAROPRAŽŠTÍ HELIGONKÁŘI – lidová zábava
8.11.	 19,30 h.	 Country taneční – vede J.Bonušová a J.Pumpr
12.11.	 14,00 h.	 Color Club – taneční odpoledne – řídí J.Šrám
14.11.	 18,00 h.	 STAROPRAŽŠTÍ HELIGONKÁŘI – lidová zábava
15.11.	 19,30 h.	 Country taneční – vede J.Bonušová a J.Pumpr
17.11. 	 18,00 h.	 Moravěnka – lidová taneční zábava   
20.11.	 19,00 h.	 FEŠÁCI - koncert  
27.11.	 19,00 h.	 Setkání osad na Barče – hraje Zlatý Orel
		  Hosté: Sebranka Bédi Šedifky,T.O.Sosna,
		  J.Vrbová + S.Chmelík
30.11.	 18,00 h.	 EVA  +  VAŠEK – oblíbená taneční zábava
		  Hosté :Stipe a Inge(Chorvatsko),
		  celorepublikové setkání členů „SURF CLUBU“

60 let „Barči“
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3. díl: Životní styl jako zdroj 
vaší energie 
•	 Jezte 5x denně v menších porcích. Spíše zeleninu, těs-
toviny, rýži, brambory a bílé maso, pijte hodně neperlivé 
vody.
•	 Cvičte, nebo se jen protáhněte alespoň 2x týdně. 
Můžete doma cvičit powerjógu, posilovat, jít na rychlou 
procházku, či si jít zaběhat i do sychravého počasí podzimu.
• Myslete pozitivně a tedy zkuste své přemýšlení přeho-
dit do kladu. To vám usnadní pohled na okolní svět.
• Odpočívejte alespoň jednou týdně sami se sebou  
a zkuste si rekapitulovat den, týden co vám přinesl, co jste 
udělali a jak jste se chovali. 

V dnešním cvičení uvolníme záda.
Položte se na zem, na záda. Pokrčte jednu nohu v kole-
nu, opřete chodidlo o opačné stehno a přetočte koleno 
směrem do strany. Pomalu pokračujte v přetočení  
i trupu a obličeje směrem za kolenem. To je tvz. tygří 
relaxace. Vystřídejte na druhou stranu. 

V leže na zádech pokrčte nohy a překřižte pravou přes 
levou. S nádechem položte do leva a hlavu doprava.  
S výdechem ve straně zůstaňte a uvolněte se. Po chvíli 
dýchání v této pozici se navraťte a vystřídejte na dru-
hou stranu. Tímto cvikem uvolníte záda a páteř. Vní-
mejte uvolnění s každým výdechem v jedné straně. 

2

1

1

2
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pražské vodovody a kanalizace, a. s. PRAHA info

Ubytování

Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské n. 1.......✆ 224 223 613 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour, 186 50 
Praha 5, Arbesovo náměstí 4.... ✆ 221 714 130 

Doprava

Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc... ✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba ......... ✆ 1240
Taxi Praha s.r.o. ....................... ✆ 222 111 000
Radiotaxi.................................... ✆ 272 731 848
AAA........................................................✆ 140 14
Profi Taxi.....................................✆ 261 314 151
City taxi....................................... ✆ 257 257 257
HALOTAXI...................................✆ 2 4411 4411
Pražská integrovaná doprava:	✆ 296 191 817
www.ropid.cz 
Informace o vlakovém a autobus. spojení: 
www.vlak-bus.cz........................✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz............................... ✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949 181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 274 810 990
Praha 13 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 
981, Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 

ZDRAVOTNÍ 
POHOTOVOST

Důležitá telefonní čísla a adresy 
Tísňové volání.......................................... ✆112
Záchranná služba.................................... ✆155
Policie....................................................... ✆158  
Hasiči........................................................ ✆150
Městská policie........................................ ✆156  
Havarijní silniční služba............✆1230, 1240 
Všeobecné informace......................... ✆12 444  
Informace o tel. č................................... ✆1180

Poruchové služby
Ohlašovna poruch tel. stanic ..............✆ 13129
Dodávky plynu ........................................✆ 1239
Dodávky vody .............................✆ 840 111 112
Dodávky el. proudu .................... ✆ 224 915 151
Veřejná kanalizace......................✆ 840 111 112
Technická správa komunikací...✆ 224 231 856

Linky důvěry, krizová centra
DROP IN .......................................✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS................... ✆ 222 580 697
SOS centrum diakonie................✆ 222 521 912 
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro 
děti týrané, zneužívané..............✆ 241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže....✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS....✆ 800 144 144
Senior linka .................................✆ 800 157 157
Help 24 Centrum krizové 
intervence.......................................✆ 284 016 666
Nádorová telefonní linka .................  ✆ 224 920 935
Centrum preventivní 
a násl. onkologické péče ................... ✆ 221 969 310 

Tento tip na výlet bude nejspíš jednou 
z  posledních letošních vyjížděk na kole. 
Podzimní počasí bývá nejisté, proto vám 
nabízíme dvě varianty cesty vedoucí ke 
stejnému cíli, kterým jsou tentokrát Prů-
honice, nacházející se na samém jihový-
chodním okraji Prahy. 

První cesta se bude hodit při suchém 
počasí, protože vede přírodou po lesních 
cestách a je určena pro jezdce preferující 
terénní jízdu, kterým nevadí užší pěšinky 
a kořeny. Tato cesta je souběžná s červenou 
turistickou značkou, která začíná v  Hosti-
vaři, vede podél Hostivařské vodní nádrže 
a za Petrovicemi vstupuje do slibované pří-
rody. Projedete se kolem zaniklého mlýn-
ského náhonu, ruin Fantova mlýna, dalšího 
mlýna pod Újezdem, vytlačíte kolo k  oplo-
cení dendrologické zahrady a jste u dál-
nice na Brno, za kterou začínají Průhonice. 

informační servis pro pražany
život v metropoli

Kvíz Botanická: 
c) ze Stredni a Jizni Ameriky

SOUTĚŽ Berousek:
c) pred 88 lety

Správné odpovědi 
říjen 2006

Mariánské náměstí 2, Praha 1
✆ 236 001 111, 
www.praha-mesto.cz
pondělí: 12–17 h.
středa: 8–18 h.

Magistrát hlavního města Prahy
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 INZERCE

Spokojení zákazníci
Letošní průzkum spokojenosti zákazníků, 

který již druhým rokem prováděla firma 
Tambor, potvrdil, že zákazníci jsou se služ-
bami PVK spokojeni. Téměř 89 % oslo-
vených Pražanů řeklo, že je se službami 
velmi spokojeno. Podobně vysoce Pražané 
hodnotili i kvalitu dodávané vody, přes 
36 % bylo s kvalitou vody velmi spokojeno  
a 56  % spokojeno. Vysokou spokojenost 
vyjádřili respondenti i s  provozními pod-
mínkami zákaznického centra a s  profe-
sionalitou zaměstnanců PVK. Průzkum, 
který zadala Veolia Voda, akcionář PVK, 
pro všechny své dceřiné společnosti, byl 
prováděn telefonicky v měsících září a říjnu. 
„Výsledky průzkumu využijeme k  dalšímu 
zlepšování služeb pro Pražany,“ řekla Mar-
cela Dvořáková, tisková mluvčí PVK. Prů-
zkum např. ukázal, že Pražany stále nejvíce 
zajímají informace o kvalitě vody a její ceně 
a také informace o výlukách a haváriích 
vody. Proto PVK spolu se svým akcioná-
řem přichází s  nabídkou zasílání důležitých 
informací o vodě formou SMS zpráv. K nové 
službě, kterou budou PVK poskytovat zcela 
zdarma, je nutné se zaregistrovat na inter-
netu  – www.pvk.cz – nebo přes callcentrum 
PVK na tel. 840 111 112. 

Nová bezpečnostní pravidla na letišti 
Od 6. 11. 2006 platí pro všechny cestující 
nová bezpečnostní pravidla EU. Ta upravují 
zejména přepravu tekutin a gelů, zavádějí 
maximální limit velikosti kabinových zavaza-
del a další doplňující postupy bezpečnostních 
kontrol. Cílem nových nařízení, která platí na 
všech letištích EU, na Islandu, v Norsku a ve 
Švýcarsku, je zvýšení ochrany pasažérů před 
hrozbou terorismu. V  žádném případě však 
tato opatření neomezí prodej v  bezcelních 
obchodech na pražském letišti. 

Připravte se na to, že bezpečnostní pracov-
níci nyní budou kontrolovat, zda kromě před-
mětů, jejichž přeprava nebyla povolena už 
dříve, nemáte v příručním zavazadle tekutiny 
nebo gely. Podle nových pravidel si s sebou do 
kabiny letadla smíte vzít pouze malé množství 
tekutin, jednotlivá balení můžou mít max. 
100 ml. Všechna pak musí cestující dát do jed-
noho průhledného uzavíratelného igelitového 
sáčku o maximálním obsahu 1 litr na osobu. 
Za tekutiny nebo gely budou pracovníci bez-
pečnostní kontroly považovat vodu a další 
nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleťová mléka, 
oleje, parfémy, spreje, gely (včetně šamponů 
i sprchových gelů), pěnu na holení, pěnová 
tužidla, deodoranty, veškeré pasty, směsi 
tuhých a tekutých materiálů a všechny další 
materiály podobné konzistence. V  příručním 
zavazadle můžete přepravovat léky, dietolo-
gické přípravky i dětskou výživu, které potře-
bujete po dobu letu. Je však třeba, abyste pro-

kázali, že jsou nezávadné a pro vás nezbytné. 
Výše uvedená omezení se pak na tyto pří-
pady nevztahují. V kufrech, které po odbavení 
putují do zavazadlového prostoru, můžete 
tekutiny i gely přepravovat i nadále bez ome-
zení. Na palubu letadla si cestující bude moci 
vzít také tekutiny a gely (např. nápoje, par-

pečnostních kontrol. Opatření se vztahuje  
i na obchody v obdobném prostoru jiných 
letišť EU nebo na palubách letadel registro-
vaných v EU. V  tomto případě musí být toto 
vyhrazené nakoupené zboží uloženo v  řádně 
zabaleném a označeném sáčku a opatřeno 
dokladem s potvrzením původu a s informací, 
že je cestující koupili v den letu. Pro nákupy na 
letištích neplatí množstevní omezení. Pokud 
při cestě do cílové destinace přestupujete na 
jiném letišti EU, můžete zakoupit tekutiny  
i na letišti přestupu. V březnu příštího roku za-
čne platit opatření týkající se zavazadel, která 
si cestující s  sebou berou na palubu. Budou 
muset mít jednotný max. rozměr 56 x 45 x 25 
cm. Opatření se netýká jen mimořádně cen-
ných nebo křehkých zavazadel. Cestující na 
ně musejí upozornit u odbavovacích přepážek  
a pracovníci handlingových společností je 
poté označí zvlášť. 

Pracovníkům bezpečnostní kontroly musíte 
předložit igelitový sáček obsahující povolené 
balení tekutin, nutné bude rovněž odložit 
svrchní oblečení (sako, kabát, svetr apod.)  
a vyjmout elektronické přístroje z kabinového 
zavazadla (notebook apod.), aby mohly samo-
statně projít bezpečnostní kontrolou. Pokud si 
nebudete jisti, co si s sebou do letadla můžete 
vzít, obraťte se před příjezdem na letiště na 
leteckou společnost nebo na cestovní kance-
lář, která vám prodala letenku. Podrobnosti se 
dozvíte i na informační lince Letiště Praha 220 
113 314 nebo na www.prg.aero.  � (red)

Nové spoje a destinace
Letiště Praha pokračuje v expanzi a rozšíří 
nabídku nových leteckých spojení i desti-
nací v zimní sezóně 2006/2007. Nový letový 
řád platí od 29. října 2006 do 24. března 
2007. Cestující se z Prahy v zimě dostanou 
konkrétně do 104 destinací po celém světě 
proti loňským 99. Vybrat si mohou ze  46 
leteckých společností, jejichž počet vzrostl 
o čtyři. 

Úplné novinky ocení například milovníci 
lyžování. SkyEurope Airlines budou v  Praze 
své služby nabízet po letní sezóně poprvé 
i v  zimě a kromě jiných otevřou linku do 
francouzského lyžařského střediska Greno-
ble. Nově budou dopravci v  zimě létat také 
do britských Blackpoolu (Jet2) a Bourne-
mouthu (Thomsonfly), na londýnské letiště 
Luton (Thomsonfly), do Turína (SkyEurope 
Airlines), do Florencie (linku bude provozo-
vat v  Praze nová společnost Meridiana S. P. 
A.), dále do Neapole (Alpi Eagels, SkyEurope), 
Milána/Linate (ČSA), belgického Liege (Fly 
Up) a ukrajinské Oděsy (ČSA). Podle zim-
ního letového řádu budou z Ruzyně startovat 
v  porovnání s  loňskou zimou i letadla sedmi 
nových leteckých společností. Jde o Alpi Ea-
gles (Neapol, Benátky), Clickair (Barcelona), 
Danish Air Transport (Kodaň), Fly Me Sweden 
(Göteborg), Fly Up (Liege), Meridiana S. P. 
A. (Florencie) a SkyEurope Airlines (Amster-

dam, Barcelona, Grenoble, Miláno/Bergamo, 
Neapol, Paříž/Orly, Řím/Fiumicino, Turín). 
Kromě pravidelných linek se v zimních měsí-
cích velkému zájmu cestujících těší i charte-
rové lety. Zejména příznivce exotiky určitě 
potěší letecké spojení s Bangkokem, Kapverd-
skými ostrovy a nové pravidelné chartery do 
Dubaje, které provozuje Travel Service. Kli-
enti cestovních kanceláří  budou s Travel Ser-
vice létat i na Kubu, na Jamajku, do Keni, 
Brazílie, na tanzanský ostrov Zanzibar i do 
indické Goy. ČSA nabídnou nepravidelné linky 

do Venezuely, na Kubu nebo do Dominikánské 
republiky. Rozvíjení dálkových linek je jednou 
z  priorit pražského letiště. Právě díky nim se 
totiž z  Ruzyně stává důležitý přestupní bod 
v  rámci Evropy. Tento záměr naplňuje nová 
dálková linka z  Prahy do Atlanty – největší 
letecké vstupní brány do USA –, kterou  příští 
rok v  květnu otevře nejrychleji se rozvíjející 
mezinárodní letecký dopravce Delta Air Lines, 
člen SkyTeamu. O letenky, které už jsou v pro-
deji, projevili cestující zájem pár minut po 
jejich zařazení do rezervačního systému. �(red)

Celou dobu pojedete proti toku populárního 
pražského potoku Botiče. Druhou, silniční 
variantu můžete začít u stanice metra Opa-
tov, odkud vyjedete na jih po cyklostezce 
společně s  cyklotrasou ÚJ–BR, tedy Újezd–
Braník. Cyklostezka končí před Kateřinkami 
a vy pojedete dále Formanskou ulicí, která 
vás provede Újezdem, přes dálnici a jste 
opět v  Průhonicích. Terénní část je dlouhá 
přibližně 11 km a cesta po silnici pak 7 km.

A proč vůbec do Průhonic jezdit? V Průho-
nicích na vás čeká další zámek v okolí Prahy, 
který však není pro veřejnost přístupný. 
Stavba vznikla na místě hrádku poprvé zmi-
ňovaného v  roce 1404, přestavba na zá-
mek proběhla ve druhé polovině 16. století. 
Současný vzhled je výsledkem velké rekon-
strukce v  letech 1889–1894. Prohlédnout si 
můžete naopak zámecký park. Zde je sice 
jízda na kole zakázána, ale i tak park stojí za 
návštěvu. � Jiří Juřík

Výlet do Průhonic

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR
pořádá putovní výstavu

Globální 
ochlazení

Studená válka 
v chronologii let 

1945–1989
Písecká brána

(K Brusce 5, Praha 6-Hradčany)
od 7. listopadu do 2. prosince 2006.

Otevřeno denně 13–20 hod.
Vstup zdarma

Více informací: www.piseckabrana.cz

3. Všechny tekutiny, 
gely, pasty musejí být 
v uzavíratelném průhledném 
sáčku – max. 1l (max. objem 
tekutiny 100ml).

2. Věci potřebné ze zdravotních důvodů 
jako léky nebo kojenecká strava.

1. Nápoje, parfémy
a ostatní tekutiny zakoupené 
v tranzitním prostoru letiště 
musejí být zabaleny v zape-
četěných taškách.

fémy apod.) koupené v  letištních obchodech 
ve vyhrazeném bezpečnostním prostoru, tj. 
až za stanovišti bezpečnostní kontroly nebo 
v letištních obchodech v neveřejném prostoru 
mezi pasovými přepážkami a stanovišti bez-

pražská plynárenská, a. s.

Pod trefným názvem „Odsud někam, 
odněkud sem“ uvádí od 13. října 2006 
Galerie Smečky, spravovaná Nadačním fon-
dem Pražské plynárenské a. s., výstavu čtyř 
českých umělců, jejichž tvorba je paradoxně 
vesměs známější v zahraničí než ve vlasti,  
z níž všichni pocházejí. Vysvětlení je nasnadě 
– všichni čtyři svého času opustili rodnou 
zemi a dlouhodobě pobývali v zahraničí, 
kde rovněž vznikla významná část jejich 
výtvarného díla: koláže a fotografie Staši 
Fleischmannové ve Francii, trojrozměrná 
díla Jaromíra E. Brabence ve Švédsku, 
obrazy a sochy Jiřího Ladochy v Kanadě  
a koláže Karla Trinkewitze v Německu.  Gale-
rie Smečky je otevřena od úterý do soboty 
od 11 do 18.30 hodin.

pražská energetika, a. s.

Web PRE nejužitečnější 
Internetové stránky PRE www.pre.cz obsa-
dily v  konkurenci 86 účastníků první místo 
v  žebříčku prestižní soutěže WebTop100. 
„Dosažených ocenění si nesmírně vážíme, 
zároveň jsou pro nás závazkem k další práci. 
Snažíme se totiž většinu naší komunikace se 
zákazníky řešit právě prostřednictvím inter-
netu a dalších moderních prostředků,“ podo-
tkl mluvčí PRE Petr Holubec. Internetové 
stránky procházejí od loňského roku zásadní 
přestavbou. Jsou tak dnes přehlednější, pro 
zákazníky užitečnější a graficky bohaté. Tisíce 
zákazníků již např. využívají elektronickou 
samoobsluhu. Jejím prostřednictvím si může 
odběratel z  pohodlí svého domova prohléd-
nout veškerá svá zákaznická data, dle potřeby 
i některá měnit. 

upozornění 
č t e n á ř ů m  l i s t ů :

Redakce Listů hl. m. Prahy 
změnila své sídlo. 

Najdete nás na adrese:
Vinohradská 138, Praha 3

(u metra -C- Flora)
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Tajenku křížovky zasílejte do 24. 11. 2006 na adresu: 
Listy hmp, Vinohradská 138, 130 00 Praha 3, 
nebo elektronicky na soutez@listypraha.cz. 
Výherce vyrozumíme písemně a výhru si budou moci vyzvednout v redakci. 
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Slezsko, perla 
v české koruně
V Národní galerii je až do dubna 

k vidění unikátní výstava

Jen málo historických zemí střední Evropy 
se může pochlubit tak bohatou kulturní 
tradicí a uměleckým bohatstvím jako Slez-
sko. Výstava, připravená společně Národní 
galerií v P raze, Muzeem miedzi v L egnici  
a univerzitou ve Vratislavi, chce připomenout 
význam vzájemných slezsko-českých vztahů 
pro vývoj výtvarného umění ve vrcholném 
středověku a raném novověku. 
Těžiště přehlídky, kterou si mohou návštěv-
níci prohlédnout ve Valdštejnské zahradě 
od 17. listopadu do 8. dubna příštího roku, 
spočívá ve špičkových dílech malby, plastiky  
a uměleckého řemesla, z  nichž mnohá 
budou vystavena vůbec poprvé.
První část výstavy je zasvěcena období roz-
květu gotického stylu v době vlády lucembur-
ské dynastie. Vedle tvorby umělců pocháze-
jících z Čech, kteří zanechali ve Slezsku svá 
stěžejní díla, je zde připomenuta i fundační 
činnost biskupů spolu s donacemi českého 
umění slezským klášterům. Mezi vrchol-
nými projevy gotického sochařství zřejmě 
vzbudí největší pozornost návštěvníků tzv. 
madony na lvu, charakteristické právě pro 
slezské prostředí. Jejich symbolika souvisí 
podle některých výkladů s  myšlenkovým 
světem dvora císaře Karla IV. Další oddíl 
výstavy Slezsko, perla v české koruně před-
staví umělecké vztahy mezi Prahou a Vra-
tislaví v 16. a 17. století. Umění ve Slezsku 
silně ovlivnila tvorba manýristických umělců 
soustředěných kolem pražského dvora 
Rudolfa II. Mezi exponáty v této části výstavy 
nalezne návštěvník též památky upomínající 
na složité náboženské dějiny Slezska stejně 
jako historické mapy a veduty slezských 
měst. Připomenuta bude i nezastupitelná 
úloha humanisticky vzdělaného měšťanstva 
a šlechty, s  jejímiž zástupci se bylo možné 
setkat i v pozdně renesanční Praze. 
Závěrečná kapitola je věnována baroknímu 
umění ve Slezsku od sklonku třicetileté 
války až do připojení země k Prusku. Expo-
zici dominují monumentální plátna jak malířů 
slezského původu, kteří pracovali pro české 
fundátory (M. Willmann, J. K. Liška), tak čes-
kých autorů, již se díly Slezanů inspirovali (P. 
Brandl, V. V. Reiner). Nezastupitelná úloha 
připadla ve vrcholném baroku slezskému 
sochařství, které osobitě rozvíjelo odkaz M. 
B. Brauna a jeho žáků. Současně tu divák 
nalezne práce ukazující vliv slezské tvorby 
na umění soudobých Čech a zvláště pak na 
produkci spjatou s českými kláštery. 
Cílem plánované výstavy Slezsko, perla 
v  české koruně je představit nejen české 
a polské, ale obecněji i celé evropské veřej-
nosti společné kulturní dědictví, které bylo 
z historických a politických důvodů v minu-
losti do jisté míry opomíjeno či jedno-
stranně dezinterpretováno. Více informací 
naleznete na internetových stránkách  
www.ngprague.cz. � (vs)
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